1209.

In Dei nomine. Ego *Wolframus Ringravius*, cum consensu & collecta manu uxoris mee *Gude*, eo tempore, quo iter devotionis ad sanctum *Jacobum* in disposito habui, predium nostrum in villa que vocatur *Jgelesheim* situm ecclesie sancte *Marie* in *Eberbach* pro salute animarum nostrarum legavi, hoc tamen interposui conditum, ut si presata *Guda*, vel quispiam liberorum nostrorum redimere sibi voluerit predium prescriptum, XX. marcis sit redimendum. Quamdiu vero pecunie summa Fratribus *Eberbacensibus* non est persoluta, Fratres libere ac quiete utentur eodem predio, annum fructum ex ipso percipiendo. Testes sunt, *Theobaldus* Abbas, *Metfridus* Abbas in *Arnesburch*, *Erckenberthus* Prior, *Arnoldus* Cellerarius, Frater *Franko*, *Embricho* Clericus de *Albecho*, *Wilhelmus* Decanus in *Pingua*, *Petrus* Capellanus.

Acta sunt anno incarnationis MCCIX.

XCIV.

* *Michelbach*, im Gericht *Kaldern*.** vermuthlich in der Gegend der jetzigen *Kappeler Höfe*, N. *Marburg*.*** Dieser Zusatz gehört vermuthlich nicht in die nemliche Zeit, worin der übrige Theil der Urkunde aufgesetzt worden. Das an dieser Urkunde hangende Siegel ist beinah ganz zerbrochen, und stellt den *Merenbergischen* Reuter mit einem Schild vor.

XCIV.

Bischof Otto von Würzburg bestätigt als Lehnherr einen zwischen dem
Kloster Eberbach und Eberhard Waro von Hagen getroffenen
Vergleich über Güther bei dem Gehborner Hof.
im Febr. 1209.

In nomine sancte & individue trinitatis. Otto Dei gratia sancte Sedis Erbpolensis Episcopus, Vigor equitatis deposcit & pontificalis officii condecet dignitatem, commodis & fructuosis ecclesiarum honoribus libenter intendere, easque a secularis sive a cuiusque alterius potestatis indebito gravamine per provide circumspectionis cautelam in posterum pro posse liberare. Noverint igitur tam futuri quam presentes, quoniam fidelis noster *Eberhardus Waro de Hagen* inphodatus est quodam beneficio ab Erbpolensi Ecclesia, cui pertinet decima quedam proveniens de bonis & campis exterioribus curti *Gebenbrunnen* adjacentibus, ratione cuius per annos aliquot violenter & indebite invasit decimam Fratrum in *Gebenbrunnen* infra ipsam curtim, & preterea novalium suorum decimam, quam tam ibi quam alibi liberrime ac legitime possidet Ordo Cisterciensis per auctoritatem Sedis Apostolice gratiam & indulgentiam. Unde querimonia suborta inter eum & ecclesiam Eberbacensem hoc modo sopita ac decisa est. Fratres de Eberbach bono pacis & dilectionis potius quam rebus intendentes statuerunt annuatim solvere in pensione, sub grandinis exceptione, memorato *E. Waren* sive heredibus suis qui in hiis bonis sibi successerint, incluso omni jure cultorum & incultorum & ipsorum omnium que curtis continet, insuper & prati in *Sinzenvelt*, XXXV. maldra siliginis mensure Moguntine, ut de cetero sine questione partes ipse possint permanere, relaxata etiam omni actione quam in sepeditum *E. Waren* Fratres habebant super XXII. marcis & CCCC. maldris que aliquantibus annis propter jus decime sue de novalibus Fratrum violenter sibi usurpans accepit. Notandum sane, quodsi prefatum pheodum post obitum *Eberhardi* vel suorum heredum in extraneas personas cesserit, aut Sedi Erbpolensi vacare ceperit, forma contractus expiravit. Compositio autem in hunc modum perscripta, fidei & dextrarum prestatione confirmata & a fidei nostro *E. predicto* & ab Abbate Eberbacensi *Theobaldo*. Mediatores quoque ejusdem compositionis exstiterunt *Cunradus* major Prepositus Moguntinus, Dominus *Blicgerus de Steinaba*, Dominus *Ulrichs de Eschelbrucken*, C. * *Domicellus de Widerstat* ab utrinque dextris accipientes talis condicionis sub titulo, ut si *Eberhardus*, quod absit, vel aliquis heredum in ipso beneficio sibi succedentium, quod factum est revocare aut infringere adtem.